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資料①                 

2020年（令和2年）３月卒業生の非卒業率       

          

学校名 ２9．４

入学生 

卒業生

数 

非卒

業者 

非卒業率 大学 （率） 短大 （率） 大学短大・

在籍比率 

上尾橘 199 136 63 31.66 16 11.8  3 2.2  14.0 

妻沼 160 113 47 29.38 8 7.1  7 6.2  13.3 

岩槻北陵 197 143 54 27.41 14 9.8  2 1.4  11.2 

川口工業 241 176 65 26.97 13 7.4  1 0.6  8.0 

羽生実業 199 147 52 26.13 10 6.8  4 2.7  9.5 

誠和福祉 183 139 44 24.04 17 12.2  21 15.1  27.3 

吉川美南 125 96 29 23.20 4 4.2    0.0  4.2 

鳩山 156 120 36 23.08 9 7.5  5 4.2  11.7 

児玉 136 105 31 22.79 10 9.5  1 1.0  10.5 

新座 198 153 45 22.73 18 11.8  9 5.9  17.6 

蓮田松韻 244 190 54 22.13 38 20.0  12 6.3  26.3 

飯能南 235 184 51 21.70 20 10.9  11 6.0  16.8 

幸手桜 240 192 48 20.00 14 7.3  7 3.6  10.9 

和光 197 158 39 19.80 18 11.4  3 1.9  13.3 

川越初雁 250 201 49 19.60 29 14.4  9 4.5  18.9 

皆野 46 37 9 19.57 6 16.2    0.0  16.2 

浦和工業 240 194 46 19.17 20 10.3    0.0  10.3 

越生 162 131 31 19.14 9 6.9  6 4.6  11.5 

三郷 238 194 44 18.49 29 14.9  8 4.1  19.1 

三郷工業技術 239 195 44 18.41 10 5.1    0.0  5.1 

自由の森学園★ 157 129 28 17.83 46 35.7  2 1.6  37.2 

宮代 238 196 42 17.65 35 17.9  6 3.1  20.9 

熊谷農業 272 225 47 17.28 22 9.8  5 2.2  12.0 

狭山清陵 237 199 38 16.03 45 22.6  14 7.0  29.6 

小鹿野 77 65 12 15.58 7 10.8  1 1.5  12.3 

北本 200 169 31 15.50 30 17.8  10 5.9  23.7 

狭山工業 230 195 35 15.22 22 11.3    0.0  11.3 

桶川西 200 170 30 15.00 29 17.1  16 9.4  26.5 

富士見 238 204 34 14.29 46 22.5  14 6.9  29.4 

東邦音楽大東邦第二★ 28 24 4 14.29 17 70.8  3 12.5  83.3 

新座総合技術 269 233 36 13.38 54 23.2  3 1.3  24.5 

八潮 199 173 26 13.07 23 13.3  8 4.6  17.9 

東野★ 395 345 50 12.66 197 57.1  22 6.4  63.5 

武蔵野音大附属★ 24 21 3 12.50 21 100.0    0.0  100.0 

いずみ 238 209 29 12.18 37 17.7  11 5.3  23.0 

川口青陵 283 250 33 11.66 59 23.6  18 7.2  30.8 

八潮南 242 214 28 11.57 33 15.4  3 1.4  16.8 

鶴ヶ島清風 238 211 27 11.34 35 16.6  19 9.0  25.6 

鴻巣女子 203 180 23 11.33 12 6.7  50 27.8  34.4 

越谷総合技術 274 243 31 11.31 46 18.9  15 6.2  25.1 

児玉白楊 154 137 17 11.04 4 2.9    0.0  2.9 

寄居城北 238 213 25 10.50 18 8.5  21 9.9  18.3 
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大宮武蔵野 278 249 29 10.43 75 30.1  29 11.6  41.8 

飯能 241 216 25 10.37 47 21.8  18 8.3  30.1 

日高 156 140 16 10.26 9 6.4  4 2.9  9.3 

栗橋北彩 238 215 23 9.66 22 10.2  10 4.7  14.9 

大宮商業 239 217 22 9.21 17 7.8  2 0.9  8.8 

松伏 239 218 21 8.79 35 16.1  10 4.6  20.6 

白岡 197 180 17 8.63 58 32.2  9 5.0  37.2 

大宮工業 280 256 24 8.57 41 16.0    0.0  16.0 

岩槻商業 199 182 17 8.54 22 12.1  6 3.3  15.4 

新座柳瀬 238 218 20 8.40 46 21.1  12 5.5  26.6 

上尾鷹の台 244 224 20 8.20 62 27.7  16 7.1  34.8 

深谷 238 219 19 7.98 53 24.2  7 3.2  27.4 

上尾南 280 259 21 7.50 74 28.6  10 3.9  32.4 

杉戸農業 241 223 18 7.47 28 12.6  6 2.7  15.2 

浦和商業 287 267 20 6.97 60 22.5  15 5.6  28.1 

久喜工業 244 227 17 6.97 26 11.5  3 1.3  12.8 

浦和実業学園★ 782 729 53 6.78 471 64.6  29 4.0  68.6 

庄和 200 187 13 6.50 59 31.6  17 9.1  40.6 

秀明英光★ 448 419 29 6.47 229 54.7  15 3.6  58.2 

大宮開成★ 502 470 32 6.37 422 89.8  2 0.4  90.2 

ふじみ野 239 224 15 6.28 58 25.9  8 3.6  29.5 

国際学院★ 260 244 16 6.15 136 55.7  9 3.7  59.4 

細田学園★ 394 371 23 5.84 258 69.5  12 3.2  72.8 

朝霞西 367 346 21 5.72 156 45.1  25 7.2  52.3 

狭山経済 246 232 14 5.69 54 23.3  17 7.3  30.6 

草加南 287 271 16 5.57 136 50.2  18 6.6  56.8 

川越工業 281 266 15 5.34 37 13.9  2 0.8  14.7 

西武学園文理★ 323 306 17 5.26 207 67.6  3 1.0  68.6 

芸術総合 156 148 8 5.13 95 64.2  13 8.8  73.0 

武蔵越生★ 462 439 23 4.98 255 58.1  20 4.6  62.6 

越谷東 283 269 14 4.95 95 35.3  11 4.1  39.4 

秋草学園★ 244 232 12 4.92 110 47.4  50 21.6  69.0 

本庄東★ 418 398 20 4.78 335 84.2  4 1.0  85.2 

進修館 319 304 15 4.70 43 14.1  11 3.6  17.8 

東京成徳大深谷★ 342 326 16 4.68 191 58.6  42 12.9  71.5 

川口東 323 308 15 4.64 125 40.6  18 5.8  46.4 

大妻嵐山★ 155 148 7 4.52 125 84.5  5 3.4  87.8 

春日部共栄★ 498 476 22 4.42 341 71.6  9 1.9  73.5 

山村国際★ 317 303 14 4.42 161 53.1  26 8.6  61.7 

正智深谷★ 477 456 21 4.40 338 74.1  16 3.5  77.6 

伊奈学園総合 804 769 35 4.35 585 76.1  21 2.7  78.8 

杉戸 322 308 14 4.35 220 71.4  17 5.5  76.9 

秩父 234 224 10 4.27 138 61.6  21 9.4  71.0 

秀明★ 94 90 4 4.26 63 70.0  1 1.1  71.1 

所沢商業 239 229 10 4.18 22 9.6  3 1.3  10.9 

星野★ 909 871 38 4.18 781 89.7  7 0.8  90.5 

熊谷商業 241 231 10 4.15 43 18.6  8 3.5  22.1 
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大宮光陵 367 352 15 4.09 244 69.3  11 3.1  72.4 

西武台★ 498 478 20 4.02 270 56.5  21 4.4  60.9 

秩父農工科学 282 271 11 3.90 12 4.4  19 7.0  11.4 

久喜 283 272 11 3.89 146 53.7  35 12.9  66.5 

鳩ヶ谷 285 274 11 3.86 66 24.1  22 8.0  32.1 

熊谷工業 237 228 9 3.80 24 10.5    0.0  10.5 

常盤 80 77 3 3.75   0.0    0.0  0.0 

岩槻 322 310 12 3.73 167 53.9  35 11.3  65.2 

所沢中央 322 310 12 3.73 103 33.2  30 9.7  42.9 

昌平★ 568 547 21 3.70 469 85.7  6 1.1  86.8 

開智未来★ 194 187 7 3.61 136 72.7  3 1.6  74.3 

滑川総合 281 271 10 3.56 57 21.0  32 11.8  32.8 

本庄第一★ 480 463 17 3.54 275 59.4  17 3.7  63.1 

川口北 399 385 14 3.51 322 83.6  2 0.5  84.2 

開智★ 574 554 20 3.48 424 76.5    0.0  76.5 

浦和学院★ 957 924 33 3.45 743 80.4  44 4.8  85.2 

栄東★ 494 478 16 3.24 346 72.4    0.0  72.4 

浦和ルーテル学院★ 63 61 2 3.17 49 80.3  1 1.6  82.0 

聖望学園★ 381 369 12 3.15 268 72.6  17 4.6  77.2 

熊谷 322 312 10 3.11 182 58.3    0.0  58.3 

川越東★ 462 448 14 3.03 315 70.3  1 0.2  70.5 

川越西 364 353 11 3.02 107 30.3  42 11.9  42.2 

浦和麗明★ 232 225 7 3.02 120 53.3  47 20.9  74.2 

小川 199 193 6 3.02 62 32.1  15 7.8  39.9 

越谷北 400 388 12 3.00 328 84.5  2 0.5  85.1 

春日部工業 241 234 7 2.90 32 13.7  2 0.9  14.5 

花咲徳栄★ 655 636 19 2.90 422 66.4  15 2.4  68.7 

叡明★ 662 643 19 2.87 443 68.9  19 3.0  71.9 

〇市立川口 246 239 7 2.85 195 81.6    0.0  81.6 

羽生第一 247 240 7 2.83 109 45.4  22 9.2  54.6 

鴻巣 284 276 8 2.82 108 39.1  20 7.2  46.4 

越谷西 320 311 9 2.81 169 54.3  25 8.0  62.4 

松山女子 321 312 9 2.80 203 65.1  22 7.1  72.1 

久喜北陽 322 313 9 2.80 168 53.7  15 4.8  58.5 

山村学園★ 509 495 14 2.75 385 77.8  26 5.3  83.0 

深谷第一 328 319 9 2.74 154 48.3  26 8.2  56.4 

○大宮北 329 320 9 2.74 271 84.7  4 1.3  85.9 

入間向陽 368 358 10 2.72 145 40.5  50 14.0  54.5 

獨協埼玉★ 369 359 10 2.71 293 81.6    0.0  81.6 

城北埼玉★ 223 217 6 2.69 126 58.1  1 0.5  58.5 

埼玉平成★ 265 258 7 2.64 160 62.0  16 6.2  68.2 

城西大川越★ 270 263 7 2.59 203 77.2  1 0.4  77.6 

淑徳与野★ 362 353 9 2.49 323 91.5    0.0  91.5 

大宮東 324 316 8 2.47 161 50.9  17 5.4  56.3 

所沢 368 359 9 2.45 266 74.1  6 1.7  75.8 

越谷南 409 399 10 2.44 317 79.4  8 2.0  81.5 

○県陽 123 120 3 2.44 36 30.0  8 6.7  36.7 
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東京農大三★ 371 362 9 2.43 305 84.3  1 0.3  84.5 

栄北★ 372 363 9 2.42 293 80.7  6 1.7  82.4 

○市立川越 296 289 7 2.36 112 38.8  27 9.3  48.1 

武南★ 474 463 11 2.32 356 76.9  13 2.8  79.7 

鷲宮 304 297 7 2.30 187 63.0  3 1.0  64.0 

桶川 323 316 7 2.17 148 46.8  27 8.5  55.4 

熊谷西 323 316 7 2.17 259 82.0  5 1.6  83.5 

深谷商業 278 272 6 2.16 40 14.7  15 5.5  20.2 

浦和東 326 319 7 2.15 173 54.2  12 3.8  58.0 

和光国際 326 319 7 2.15 248 77.7  4 1.3  79.0 

志木 281 275 6 2.14 86 31.3  26 9.5  40.7 

草加東 328 321 7 2.13 128 39.9  20 6.2  46.1 

川越総合 247 242 5 2.02 35 14.5  32 13.2  27.7 

春日部 398 390 8 2.01 250 64.1    0.0  64.1 

埼玉栄★ 818 802 16 1.96 608 75.8  11 1.4  77.2 

慶應志木★ 261 256 5 1.92 254 99.2    0.0  99.2 

川口 367 360 7 1.91 231 64.2  20 5.6  69.7 

川越南 368 361 7 1.90 280 77.6  19 5.3  82.8 

浦和 373 366 7 1.88 156 42.6    0.0  42.6 

春日部女子 322 316 6 1.86 248 78.5  10 3.2  81.6 

松山 325 319 6 1.85 237 74.3  3 0.9  75.2 

浦和北 326 320 6 1.84 246 76.9  10 3.1  80.0 

○市立浦和 326 320 6 1.84 272 85.0  1 0.3  85.3 

熊谷女子 327 321 6 1.83 281 87.5  3 0.9  88.5 

越ヶ谷 327 321 6 1.83 284 88.5    0.0  88.5 

豊岡 327 321 6 1.83 182 56.7  18 5.6  62.3 

○川口総合 164 161 3 1.83 82 50.9  17 10.6  61.5 

三郷北 278 273 5 1.80 91 33.3  17 6.2  39.6 

坂戸西 358 352 6 1.68 141 40.1  32 9.1  49.1 

○大宮西 244 240 4 1.64 144 60.0  22 9.2  69.2 

春日部東 367 361 6 1.63 293 81.2  13 3.6  84.8 

南稜 367 361 6 1.63 202 56.0  12 3.3  59.3 

川越女子 369 363 6 1.63 325 89.5  1 0.3  89.8 

上尾 375 369 6 1.60 236 64.0  21 5.7  69.6 

○浦和南 328 323 5 1.52 270 83.6  6 1.9  85.4 

狭山ケ丘★ 406 400 6 1.48 302 75.5  9 2.3  77.8 

草加 368 363 5 1.36 255 70.2  25 6.9  77.1 

不動岡 368 363 5 1.36 319 87.9    0.0  87.9 

大宮南 369 364 5 1.36 235 64.6  23 6.3  70.9 

浦和明の星女子★ 172 170 2 1.16 133 78.2    0.0  78.2 

川越 367 363 4 1.09 211 58.1    0.0  58.1 

蕨 367 363 4 1.09 326 89.8  1 0.3  90.1 

浦和一女 406 402 4 0.99 312 77.6    0.0  77.6 

大宮 414 410 4 0.97 318 77.6    0.0  77.6 

立教新座★ 320 317 3 0.94 277 87.4    0.0  87.4 

本庄 328 325 3 0.91 220 67.7  17 5.2  72.9 

早大本庄★ 339 336 3 0.88 334 99.4    0.0  99.4 
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草加西 241 239 2 0.83 46 19.2  19 7.9  27.2 

与野 367 364 3 0.82 258 70.9  14 3.8  74.7 

浦和西 403 400 3 0.74 323 80.8  4 1.0  81.8 

朝霞 322 320 2 0.62 231 72.2  8 2.5  74.7 

坂戸 367 365 2 0.54 282 77.3  12 3.3  80.5 

所沢北 368 366 2 0.54 306 83.6  2 0.5  84.2 

所沢西 326 325 1 0.31 183 56.3  11 3.4  59.7 

合計及び平均 58,697  55,468  3,229  5.50 30,592  55.2  2,244  4.0  59.2 
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資料② 

東京都 令和2年12月 都内公立中学校3年生の評定調査   
令和3年（2021）3月25日教育庁 

東京都教育委員会は、学習指導要領の目標に準拠した評価の客観性・信頼性を確保するため、都内公立中学

校第3学年及び義務教育学校第9学年(12月31日現在)の評定状況の調査を、目標に準拠した評価が導入された

平成14年度より実施しています。本年度についても、都内公立中学校第3学年及び義務教育学校第9学年(令

和2年12月31日現在)の評定状況の調査を実施し、調査結果がまとまりましたので、お知らせします。 

1 目的  評定の客観性・信頼性の確保に役立てる。 

2 調査内容 都内公立中学第3学年及び義務教育学校第9学年(令和2年12月31日現在)の各教科の評定状況 

3 調査対象  都内公立中学校等 623校（中等教育学校、義務教育学校を含む。） 

4 調査結果 
(1) 各教科の評定分布状況 

                                                                  (単位：％) 

（右）評定 
（下）教科 5 4 3 2 1 

国語 

3 12.9 25.5 47.5 11.1 3.0 

2 12.1 25.1 48.3 11.6 3.0 

社会 

3 15.2 24.2 43.2 13.9 3.5 

2 14.0 23.6 44.5 14.4 3.4 

数学 

3 14.9 23.4 43.2 14.3 4.3 

2 13.4 22.6 44.8 14.9 4.4 

理科 

3 14.1 24.2 45.8 12.5 3.3 

2 12.7 23.6 47.0 13.4 3.4 

音楽 

3 13.7 26.0 48.3 9.2 2.8 

2 12.3 26.3 49.7 9.0 2.6 

美術 

3 12.6 27.7 49.2 8.0 2.6 

2 11.3 27.0 50.6 8.5 2.5 

保健体育 

3 10.2 28.7 51.7 6.9 2.5 

2 9.0 27.5 53.4 7.5 2.5 

技術・家庭 3 12.0 27.2 49.4 8.9 2.5 
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2 10.6 26.7 50.9 9.4 2.5 

外国語（英語） 

3 16.1 22.3 41.5 16.2 3.9 

2 14.6 21.8 43.3 16.3 4.0 

9教科全体 

3 13.5 25.5 46.6 11.2 3.2 

2 12.2 24.9 48.1 11.7 3.1 

注 1.上段は令和3年度選抜、下段は令和2年度選抜の調査結果である。 
         2.四捨五入の処理により、合計が必ずしも100.0％にはならない場合がある。 
         3.中学校等別教科別の評定状況については、「中学校等別評定割合」（個表）を参照のこと。 
         4.上表についてのグラフは、別紙に掲載している。 

（2） 今年度の調査結果の概要（参考資料1を参照） 
ア 「5」の評定の割合は、外国語（英語）、社会、数学の順に高く、「5」と「4」の評定の割合の合計は、全

ての教科で38～41％となっている。 
イ 「3」の評定の割合は、保健体育、技術・家庭、美術の順に高く、保健体育で50％を超えており、全ての教

科で41～52％となっている。 
ウ 「1」の評定の割合は、数学、外国語（英語）、社会の順に高く、「2」と「1」の評定の割合の合計は、外

国語（英語）で20％を超えている。 

（3） 前年度の調査結果との比較 

ア 評定の状況（参考資料2を参照） 

「5」の評定の割合は、全ての教科で0.8～1.5ポイントの微増である。「4」の評定の割合は、国語、社会、数

学、理科、美術、保健体育、技術・家庭、外国語（英語）は0.4～1.2ポイントの微増であるが、音楽は0.3ポ

イントの微減である。「3」の評定の割合は、全ての教科が0.8～1.8ポイントの微減である。「2」の評定の割

合は、音楽が0.2ポイントの微増であるが、それ以外の教科は0.1～0.9ポイントの微減である。「1」の評定

の割合は、社会、音楽、美術は0.1～0.2ポイントの微増であり、国語、保健体育、技術・家庭は増減なしであ

るが、数学、理科、外国語（英語）は0.1ポイントの微減である。 

9教科全体の評定の割合は、「5」と「4」と「1」は0.1～1.3ポイントの微増であるが、「3」と「2」は0.5

～1.5ポイントの微減である。 

特異な評定状況を示す教科のある学校（参考資料3を参照） 

（ア）全教科にわたり、「1」の評定が付いていない学校は、前年度の1校から3校となった。 

（イ）「2」と「1」の評定が全くない教科のある学校は、前年度の2校から4校となった。 

（ウ）全教科にわたり、「5」の評定が付いていない学校、「5」と「4」の評定が全くない教科のある学校、「5」

の評定の割合が50％以上の教科のある学校、「5」と「4」の評定の割合の合計が80％以上の教科のある学校、

「1」の評定割合が50％以上の教科のある学校、「2」と「1」の評定の割合の合計が80％以上の教科のある学

校については、いずれも該当校はなかった。 

（4） 調査結果の総括 

区市教育委員会等は、管下の各中学校等における評定分布状況を分析して課題を把握するとともに、その課

題を踏まえた指導・助言を継続的に行っている。今回の調査では、特異な評定状況を示す教科のある学校が延

べ7校あった。区市教育委員会等からは、管下の全ての中学校等において、学習指導要領の目標や内容に基づ

いて評価計画、評価規準等を作成し、十分な評価資料を基に各教科の観点別学習状況の評価及び観点別学習状

況の評価を総括した上で評定を行っているという報告を受けている。 

このことから、本年度の入学者選抜において、成績一覧表及び調査書に記載されている目標に準拠した評価

は、全体としてはおおむね適正に実施され、客観性・信頼性は確保されていると判断できる。 


